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Palasin Japaniin syyskuun puolivä-
lissä, sen jälkeen kun olin onnistunut 
saamaan molemmat koronarokotteet 
Suomessa. Maisemat olivat alussa 
karanteenin myötä hieman yksitoik-
koiset, mutta ensimmäisen kolmen 
päivän hotellikaranteenin lentokent-
tämaisemat vaihtuivat ensin omasta 
ikkunasta ihailtuihin auringonlaskui-
hin ja sitten yhteensä 14 vuorokau-
den jälkeen taas puistomaisemiinkin 
ja muihin kun saattoi taas liikkua 
täysin vapaasti.  

Viime vuoteen verrattuna karanteen-
isäädökset olivat tällä kertaa tiuken-
tuneet ja tulin vielä sellaiseen ajan-

kohtaan, kun säädökset juuri seuraavalla viikolla paluustani hiukan helpottuivat, mutta minua koskivat 
vielä koko karanteeniajan vanhat säännöt. Lentokentällä jo piti käydä lävitse eräänlainen rastirata, kun 
kiersimme pisteeltä toiselle kirjoittamassa lomakkeita ja näyttämässä todistuksia sekä saamassa oh-
jeita ja älypuhelimeen ladattuja sovelluksia ym. Hotellikaranteeniin meidät kuljetettiin sisältä täysin 
muovilla vuoratulla bussilla, ja nuo ensimmäiset päivät täytyi todella visusti pysyä hotellihuoneen sisäl-
lä kun bentou-ateriat eli lounaslaatikotkin tuotiin oven kahvaan ovelle. Kolmen päivän jälkeen oli taas 
koronatestaus ja hotellikaranteenin päätteeksi piti erityiseltä hyväksytyltä listalta poimitulla kuljetusyh-
tiön autolla päästä kotiin, ja kotona edelleen kävivät tutuksi jokapäiväiset videopuhelinsoitot ja oma 
sijainti piti varmistaa monta kertaa päivässä sovelluksen kautta, ettei kukaan karkaa omasta karantee-
nisijainnistaan. Tämä kaikki tuntui hieman ylimitoitetulta ottaen huomioon, että jo maahan tullessa oli 
kaksi koronarokotetta ja ennen lähtöä otettu koronatesti alla sekä heti tullessa tehty toinen koronatesti. 
Toivottavasti kaikki järjestelyt todella turvasivat Japanin koronatilannetta, mutta nyt säädökset ovat jo 
sitten hieman helpottuneet, vaikka seurannat ja testaukset ym. edelleen voimassa ovatkin myös roko-
tetuille. Karanteenin pituus silti hieman lyhenee ja hotellikaranteeni jää onneksi pois. Japani sai kyllä 
näitä asioita harjoitella kovasti olympialaistenkin aikana ja ilmeisesti toimet kisojen aikana hyvin onnis-
tuivatkin. 

Karanteeniaikana jo oli mahdollisuus etänä osallistua moneen tilanteeseen. Jokaviikkoinen raamattu-
piiri, sunnuntain jumalanpalveluskin Youtuben kautta sekä pyhäkoulu ja kirkkokuoroharjoitukset Zoo-
min välityksellä sekä rukoustilanteet onnistuivat hyvin etänä kuten muutenkin. Myös torstain englan-
ninpiiriä aloitin jo Suomesta käsin ja se lähti taas etäpiirinä liikkeelle. Piiriin tuli mukaan uusi osallistuja, 
joka on kuvaamataidon opettaja ja kuvataiteilija. Hän laittoi vielä viime viikolla sähköpostia ja kertoi 
kiinnostuksestaan protestanttista kristinuskoa kohtaan ja aikoi ruveta lukemaan kotipaikkakunnaltaan 
kotoisin olevan kristityn japanilaisen kirjailijan Ayako Miuran kirjoja, joita on käännetty suomeksikin. 



Rohkaisin noihin kirjoihin tutustumaan, joihin hänellä oli kiinnostusta. Rukoillaan, että niidenkin kautta 
Pyhä Henki saisi tehdä työtään samoin kuin 
englanninpiirin raamatunkohtien ja hartauk-
sien ym. kautta. Hän löysi englanninpiirin 
ihan siinä tarkoituksessa, että halusi oppia 
englantia paremmin vaihto-oppilaitakin 
opettaessaan. Hän lähti kutsusta mukaan 
myös sunnuntain englanninkieliseen raa-
mattupiiriin, jota aloittelin taas kirkkoon ka-
ranteenin jälkeen paikanpäälle päästyäni ja 
tuntui hyvältä, että hänen kohdallaan toteu-
tui tuon piirin yksi ajatus sikäli, että hän jäi 
piirin jälkeen mukaan myös jumalanpalve-
lukseen ensimmäistä kertaa elämässään. 
Jumalan Sana voi puhua monin tavoin, kun 
tuon elämää tuovan Sanan kanssa pääsee 
kosketuksiin, rukoillaan että näin saisi mo-
nien kohdalla tapahtua. 

Ensimmäisen sivun ylimmässä kuvassa on 
jollain kävelyllä vastaan tullut patsas, joilla niilläkin hauskasti Japanissa näkee maskeja, ja kyseinen 
merenneito näytti jo todella kyllästyneeltä kaikkeen koronatouhuun. Kuitenkin Japanissa rokotekatta-
vuus on jo alkanut päästä ihan hyviin lukemiin, ja tartuntaluvut lähtivät laskemaan hyvää vauhtia, joten 
lokakuulle tultaessa jo suurimman osan vuodesta voimassa ollut ja välillä vain lyhyiksi ajoiksi peruttu 
poikkeustila purettiin ja saa vain toivoa, että sen voimaan astumiselle ei pitkään aikaan olisi tarvetta. 
Nämä jäävät kuitenkin toki nähtäväksi niin Japanissa kuin muuallakin, vaikka tilanne onkin nyt verrat-
tain hyvä. Oli kuitenkin hienoa, että lokakuun toisesta sunnuntaista lähtien jumalanpalveluksissa voitiin 
Ichigayassakin siirtyä taas vähän suurempaan väkimäärään ja vaikka turvaväleistä ja muista turvatoi-
mista pidetään edelleen hyvää huolta, entistä useampi ihminen pääsee mukaan kirkolle paikan päälle 
jumalanpalvelukseen. Ainakin yksi todella pitkästä aikaa paikalle päässytkin oli heti joukossa, kun en-
simmäistä kertaa muistaakseni tammikuun alun jälkeen kirkon istumapaikkamäärää nostettiin. 

Syksy on taifuunien aikaa ja Tokioonkin osui lokakuun alkupuolella taas yksi taifuuni, joka ei kuiten-
kaan tullut kohdalle Tokiossa kovin voimakkaana. Sen sijaan yksi maanjäristys, jonka keskus oli ihan 
Tokion itäpuolella olevassa Chiban läänissä, oli voimakkain Tokiossa koettu sitten vuoden 2011. Se oli 
siis käytännössä minulle voimakkain maanjäristys, jonka olen Japanissa asuessani kokenut. En kui-
tenkaan edes heti hoksannut, että tuo todella oli voimakas kokemani järistys, sen verran sitä pienem-
piin järistyksiin on jo ehtinyt tottua. Mutta toki järistys heilutti aika kovasti ja pitkään, onneksi kuitenkin 
vahingot jäivät pieniksi. Varsinkin omassa kotona ei mitään edes rikkoutunut, vaikka jotain pikkuesinei-
tä kaatuili ja putoilikin. Nämä ovat aina muistutuksia luonnonvoimista, jotka ovat Japanissa hyvin vaa-
rallisia voimassaan. Sää tuntui muuten vielä lokakuun alkupuolellakin hyvin kesäiseltä, kun lämpötilat 
kipusivat välillä kolmeenkinkymmeneen. 

Nyt kirjoitan teille kuitenkin jälleen Suomen viileiden syystuulten keskeltä. Isoja asioita on tapahtunut 
omassa elämässä. Japanissa oloni jäi vajaaseen kuukauden päiviin, kun sain lokakuun toisena sun-
nuntaina vielä olla toista sunnuntaita kirkolla paikan päällä ja pitää sieltä käsin pyhäkouluvuoroni ym., 
kunnes iltapäivällä kirkolta kotiuduttuani sain tiedon, että isäni on pitkän vakavan sairauden jälkeen 
muuttanut Taivaan kotiin. Oli selvää, että haluan olla mukana perheen kanssa tässä suruajassa ja 
saada olla erityisesti äidin tukena tänä aikana, ja lähtö Suomeen järjestyi jo lyhyellä varoitusajalla sen 
jälkeen, kun olin saanut tiedon isäni kuolemasta. Viimeinen kuva isästä sattuu olla otettu japanilaista 
ystävääni varten, joka oli kesällä mukanani lähettänyt kuvassa taustalla näkyvän Fuji-vuorta ja Japa-
nin aurinkoa kuvastavan kankaan tuliaisiksi isälle. Kirjoitin englanninpiiriläisilleni sähköpostiviestiä pii-
reistä, jotka täytyy perua Suomessa oloajalta ja parille heistä kerroin tarkemmin lähdön syyn, koska 



tiesivät jo kysellä minulta, kun isän sairaus oli heidän kanssaan tullut aiemmin puheeksi. Minua kos-
ketti erityisesti yhden heistä (joka ei ole vielä kristitty) vas-
taus, koska koin että myös isän usko oli saanut puhutella 
häntä sitä kautta, että hän näki myös isällä vahvan uskon, 
kun hän on halunnut vakavan sairaudenkin keskellä tukea 
tytärtään lähtemään Japaniin työhön. Molemmilla vanhemmil-
lani on aina ollut vahva lähetysrakkaus ja minua puhuttelee 
se, että heidänkin uskonsa on tällä tavalla välillisesti puhu-
massa ihmisille kaukana Japanissa, vaikka heidän oma pal-
velupaikkansa on ollut Suomessa. 

Työtoverinkin minulle lohduksi lähettämä raamatunkohta on 
meitä puhutellut ja arkun äärelläkin se tullaan vielä lukemaan: 
”Me tiedämme, että vaikka tämä meidän maallinen telttama-
jamme puretaankin, Jumalalla on taivaassa meitä varten 
ikuinen asunto, joka ei ole ihmiskätten työtä.” (2.Kor.5:1) Näi-
hin Taivaan ikuisiin asuntoihin myös Japanissa ollaan ihmisiä 
kutsumassa. Omassa tilanteessani saa kokea suurta rauhaa 
ja lohtua, kun tiesi että omalla isälläni oli jo kaipuu sairauden 
tuomista tuskista Taivaan asuntoihin ja hän sai luottaa itsen-
sä ristillä puolestamme kuolleen Vapahtajan käsiin. Vielä on 
paljon työtä, että noissa Taivaan asunnoissa saamme perillä 

kohdata lähimmäisiämme kaikista kansoista ja kielistä. Jumalan työtä ovat nuo Taivaan asunnot ja on 
myös kaikki se mikä Pyhän Hengen kautta tässä ajassa ihmisten sydämissä tapahtuu, niin että kaipuu 
elävän Jumalan puoleen herää. Rukoillaan vastausta tuohon elävän Jumalan puoleen nousevaan kai-
puuseen mahdollisimman monelle. 

Toivon sinulle ja rakkaillesi siunattuja syksyn ja alkutalven päiviä! 

Mirjam 
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Rukous- ja kiitosaiheita: 

 Kiitos lähettäjistä ja lähettitovereista, perheestä ja ystävistä 
 Kiitos varjeluksesta, johdatuksesta ja lohdutuksesta, pyydämme sitä taas kaikkiin 

vaiheisiin eteenkinpäin ja turvallista paluuta Suomesta takaisin Japaniin 
 Siunaa kaikkia piireihin osallistujia, erityisesti niitä, jotka ovat etsijöinä Jeesuksesta 

kuulemassa, kutsu myös uusia osallistujia 
 Rukoilemme, että vanhusten tapaaminen myös vanhainkodeissa tulisi mahdolliseksi  
 Hoida Sanallasi kaikkia seurakuntalaisia, rohkaise uudelleen jumalanpalvelukseen 

niitä, jotka siihen pystyvät ja auta hoitamaan niitä, jotka eivät vielä sinne pääse 
 Siunaa Ichigayan seurakuntaa, pastoria, vastuunkantajia ja kaikkia seurakuntalaisia 
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